2

Управление образования

Администрации Ковровского района

Приказ

от 20.10.2015 №  337
О проведении апробации новых

экзаменационных моделей по

четырем учебным предметам

Во исполнение письма Управления оценки качества общего образования Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 02.10.2015 №10-612 «О проведении апробации новых экзаменационных модлей по четырем учебным предметам: история, обществознание, география, информатика и ИКТ»,  в соответствии с  приказом департамента образования  администрации Владимирской области от 14.10.2015 №940 «О проведении апробации новых экзаменационных моделей по четырем учебным предметам»  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в образовательных организациях апробацию новых экзаменационных моделей по четырем учебным предметам: история, обществознание, география, информатика и ИКТ (далее - апробация) с целью ознакомления учащихся 10-11 классов образовательных организаций с новой структурой заданий контрольных измерительных материалов единого государственного экзамена, формой сдачи экзамена с использованием информационно - коммуникационных технологий согласно графику:

26.10.2015 года - география,

27.10.2015 года - история,

28.10.2015 года - обществознание,

29.10.2015 года - информатика и ИКТ,

30.10.2015 года - резерв: география, история, обществознание, информатика и ИКТ,

31.10.2015 года - резерв: география, история, обществознание, информатика и ИКТ.
2. Назначить муниципальным координатором   апробации  заведующего отделом общего образования МБУ «ЦРО».
3. МБУ «ЦРО» провести необходимую организационную работу по подготовке и проведению апробации  в период с 26 по 31 октября 2015 года.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, участвующих в апробации:

4.1. назначить координаторов образовательных организаций, ответственных за проведение апробации, технических специалистов образовательных организаций, осуществляющих техническую поддержку при проведении апробации;
4.2. обеспечить проведение апробации в соответствии с инструктивно - методическими материалами для проведения апробации  новых экзаменационных моделей по четырем учебным предметам: история, обществознание, география, информатика и ИКТ, размещенных на специализированном портале www.onlin-gia.ru.
5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления образования    [image: image1.jpg]

          И.Е.Медведева
	Готовил:

	заведующий отделом общего образования  МБУ «ЦРО»

	О.В.Богомолова
	20.10.2015

	(подпись)

	(дата)

	Согласовано:

заведующий правовым отделом

	Е.Б. Атрохова
	20.10.2015

	(подпись)

  Разослать:

	1)
	управлению образования – 1 экз.

	2)
	МБУ «ЦРО» - 1 экз.

	3)
	ОО – 13 экз.

	4)
	и

	5)
	 т. д.

  Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	О.В.Богомолова

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: «О  проведении апробации новых экзаменационных моделей по четырем учебным предметам»
20.10..2015г.

                 отп.  Богомолова О.В.